
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

157Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLII

ld:089B705A18443F26 

D08 VD,AQJP18 
:&,.lili-CDnO 

un..t.QJPl8. PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº O 18/2021 

Interessado: Santo Antônio dos Milagres • PI. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus, protetores, câmaras de aro 
e baterias para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos 
Milagres e suas Secretarias. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/Outros. 
Valor Estimativo: R$ 333.632,66 (trezentos e trinta e três mil, seiscentos e trinta e dois 
reais e sessenta e seis centavos). 
Data da Sessão: 12 de julho de 2021. 
Horário de início da sessão: 10:30 horas. 
Endereço: Rua Luiz Gomes Vilanova, 65, Centro, Cep: 64.438-000, Santo Antônio dos 
Milagres - PI. 
E-mail: pref202 l _ cpl@hotmail.com 
Maiores informações poderão ser adquiridas junto a CPL, no endereço acima citado, nos 
dias úteis de segunda à sexta, de 08h00min as 12h00min. 

Santo Antônio dos Milagres - PI, 28 de junho de 2021. 

Raimundo Nonato de Gois Carvalho 
Pregoeiro 

ld:125256A4AA0A40FS 

~ MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNP)/MF n2• 02.949.509/000i•00 

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO N2 003/2021 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA(Pl) 

CONTRATADO: JAIRON COSTA CARVALHO 

Objeto do contrato: Execução dos serviços de Assessoria de Comunicação e Imprensa e divulgação 

de atos do Poder Legislativo Municipal para a Câmara Municipal de Cajueiro da Praia(PI). 

Objeto do distrato: As partes resolvem de comum acordo e, na forma do Processo Administrativo 

que culminou na contratação do prestador de serviços JAIRON COSTA CARVALHO, que originou no 

Contrato de Prestação de Serviços nº 003/2021, rescindi-lo amigavelmente a partir de 01 de julho, 

conforme solicitação do Contratado, por oficio encaminhado ao Presidente Francisco José Silva 

Veras, consoante disposto no art. 79, inciso li, da Lei n2• 8.666/93. 

Local e data da assinatura: Cajueiro da Praia(PI), 28 de junho de 2021. 

Assinatura: Francisco josé Silva Véras-Presidente da Câmara Municipal / Jairon Costa Carvalho

Contratado 

• aii,""'"""' DOII== 

ld:0504E5&1180304741 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 00 GURGUÊIA 
Av. São Gonçalo, s/n-amtm. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

TOMADA DE PREÇOS N2 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.9 031/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PERFURAÇÃO DE POÇOS MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA-PI 

Exercendo o ato de controle final, depois de avaliado todo o conteúdo processual, 

cujas informações demonstram que os ritos processuais e legais foram devidamente 

cumpridos, motivo porque declaro concordar com o resultado da licitação na forma 

que fora adjudicada. HOMOLOGANDO-O como apresentado através de extrato que 

informa o resultado da licitação, conforme termo de adjudicação. Reconhecidos os 

procedimentos realizados neste certame, autorizo a publicação do extraio da Ala de 

Registro de Preços no DOM, na seqüência, seja convocada as 

beneficiárias/credenciadas para retirada do contrato desde que haja interesse na 

contratação, a qual deve ser requerida através de liberação do item licitado, ov 

ordem de serviços, cujo objeto impõe celeridade, a fim de não restar prejuízo aos 

interesses imediatos da população de São Gonçalo do Gurgueia/PI. 

Encaminhe-se, publique-se e cumpra-se. 

São Gonçalo do Gurguéia-PI, em 25 de junho de 2021 

• a/J,"'"""" oo•== 

PAULO LUSTOSA NOGUEIRA 
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia-PI 

Prefeito Municipal 

ld:07382AE1BDBA4740 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA 
Av. São Gonçalo, s/n-<:entro. CEP: 64.993-000 
CNPJ: CNPJ: 01 .61 2.607/0001-95, Fone: 89-35610019 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 031/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PERFURAÇÃO DE POÇOS MUNICJPIO DE SÃO GONÇALO DO GURGutIA-PI 

Depois de analisado o conteúdo do Processo Administrativo acima referenciado, 
referente a TOMADA DE PREÇOS nº 002/202-P.M.S.G/PI, consideradas todas as 
informações de ordem processual nos autos contidos, decide a presidente da comissão 
permanente de licitação abaixo subscrito, ADJUDICAR o resultado da licitação na 
forma que segue, submetendo à autoridade superior que deverá examinar o 
procedimento, exercendo o ato de controle final e, com ele concordando, homologar e 
autorizar a emissão da Ata de Registro e dos eventuais contratos Administrativos, 
considerando que foram cumpridas todas as exigências legais. O resultado, depois de 
avaliadas todas as ocorrências cujos registros foram assentados em Ata da Sessão 
Pública, a qual integra este termo de adjudicação como nele transcritas, dando ao 
resultado da licitação plena e irrestrita transparência, cuja negociação deu-se conforme 
ata de registro de preços. Informa-se que o procedimento deu-se de acordo com as 
regras estabelecidas no edital, realizado em todas as suas etapas sem qualquer tipo de 
contestação que pudesse afetar os encaminhamentos subseqüentes de ordem processual 
O licitante presente cumpriu as regras do edital. Dar-se por concluído o procedimento, 
remetendo à oitiva por parte da autoridade superior o processo devidamente instruído, o 
qual faz parte integrante deste termo de adjudicação, além da Ata da Sessão Pública e 
todo acervo documental acostado ao Processo, tudo submetido ao controle final por 
parte da autoridade superior (Homologar, Anular ou Revogar), a fim de que possa surtir 
seus reais efeitos. 

São Gonçalo do Gurgueia-PI, em 25 de junho de2021 

KASSIA DAY ANE FERREIRA LUSTOSA 
Presidente CPL 


